
   

 

 

Ordine di Servizio n. 27 del 07.07.2022 

 

Oggetto: Affidamento del Servizio di resocontazione stenotipica in simultanea on line ed in differita - 

NOMINA RUP. 

 

Il Segretario Generale 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 di nomina del Segretario Generale 

dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la Pianta Organica con la quale sono state assegnate le missioni di attività a ciascuna Direzione ed 

Area, adottata dal Comitato di gestione con Delibera n. 33 del 23 dicembre 2018 e approvata dal 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota VPTM Registro Ufficiale 2093 del 23.01.2019; 

VISTA  la modifica della pianta organica con l’istituzione della Direzione Security Portuale, adottata con 

Delibera del Comitato di gestione n. 9 del 25 febbraio 2021 e approvata dal Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti con nota VPTM Registro Ufficiale 12405 del 03.05.2021; 

PRESO ATTO che nel mese di maggio è scaduto il servizio di resocontazione stenotipica delle riunioni 

affidata alla società Live Srl con Decreto n. 237 del 17.06.2019 e che, pertanto, si ritiene di dover 

procedere con nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio; 

VISTO  il Codice dei Contratti pubblici (D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.);  

VISTE  le linee guida A.N.A.C. n. 3, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina ruolo e 

compiti del responsabile del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTO  il D.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii.;  

DATO ATTO che è necessario affidare il nuovo servizio di resocontazione stenotipica in simultanea on line 

ed in differita delle riunioni che si terranno nelle diverse sedi dell’AdSP; 

RITENUTO necessario dover procedere alla nomina di un Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli 

effetti del D.lgs n. 50/2016, per l’affidamento del servizio in oggetto, in possesso della 

professionalità e dei dati occorrenti per l’impostazione e la gestione del servizio nella fase 

dell’affidamento, nonché provvedere alla vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto; 

 

DISPONE 

 

- DI NOMINARE il Dott. Marco Mezzano, quale Responsabile Unico del Procedimento per 

l’affidamento in oggetto; 

- DI TRASMETTERE il presente atto al dipendente nominato; 

- DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento, all’adozione degli atti propedeutici 

all’affidamento del servizio in argomento. 

 

Il Segretario Generale 
                      Avv. Natale Ditel 

 


		2022-07-07T09:34:49+0000
	NATALE DITEL




